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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

letošní rok byl hodně hektický, plný zásadních událostí, které způsobily velké změny v našich 

dosavadních životech. Měl by být i poučením pro nás všechny, že nic není automatické, vše se může 

změnit takřka ze dne na den… To nejdůležitější je ale sounáležitost, přátelství, vzájemná pomoc a 

především zdraví. Pokud si toto uvědomíme, pak toho zvládneme opravdu hodně. 

Velice si vážím těch, kteří se v letošním roce aktivně podíleli na veřejném životě našeho města. Vím, že 

je to velmi náročné. Největším poděkováním je spokojenost návštěvníků mnoha kulturních a 

sportovních akcí, které se ve Skalné konají. 

Přeji Vám klidné prožití vánočních svátků, pohodu, hodně štěstí, a hlavně pevné zdraví v novém roce. 

Mgr. Rita Skalová – starostka 

Společenská kronika 

Jubilanti tohoto měsíce                                    

Ján Baniunynský  86 let   

Antonín Seiler   84 let       

Jozefina Kusková 83 let  

Krista Dallosová  83 let  

Helga Marianusová  82 let  

Jaroslav Polívka  80 let  

       

 

BLAHOPŘEJEME! 

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 

Informace z MěÚ 

Vánoční strom vyrostl na benzínové pumpě 

Technické služby ve spolupráci s hasiči 

započali před letošním adventem s 

přípravou na nejkrásnější svátky v roce 20. 

listopadu. Začalo to dovozem vánočního 

stromu, který městu Skalná daroval pan 

Salva s rodinou. Krásný smrk vyrostl 

v areálu benzinové pumpy firmy Skaldo. Po 

převozu byl tento smrk upevněn na svém 

místě a ozdoben. Zanedlouho vedle něj byl 

nainstalován betlém, který je nedílnou 

součástí Vánoc ve Skalné. Letošní novinkou 
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pro naše děti byla Ježíškovo poštovní 

schránka. Ta se nacházela na chlévě 

betléma. Zde mohly děti vhazovat svá 

přáníčka Ježíškovi. Byla osazena světelná 

výzdoba našich ulic. Nově byl osvícen 

kruhový objezd u fotbalového hřiště, 

kterému dominují velké světelné koule. 

Na první adventní neděli bylo vše 

připraveno a rozsvíceno… 

Děkujeme firmám Skaldo a Mechanizace 

Došek za bezplatné poskytnutí techniky 

pro převoz vánočního stromu. Děkujeme 

panu Petrovi Salvovi a jeho rodině za darování vánočního stromu k radosti nás všech občanů města 

Skalná.   

Oprava cesty ke hřbitovu. 

Na konci měsíce listopadu došlo k opravě povrchu cesty ke hřbitovu. Nový asfaltový koberec byl 

položen v celé délce a šířce vozovky. Práce provedla firma Algon v celkovém nákladu 505 000,- Kč. 

Během prací došlo i k částečné uzavírce této komunikace. Díky ohleduplnosti všech zúčastněných, 

nedošlo během stavby k větším komplikacím. 

Roman Melničuk, vedoucí TS Skalná 

Konec bioodpadu 

Vážení spoluobčané, 

informujeme Vás, že poslední vývoz bioodpadu proběhl dne 

25. 11. 2022, poté si nádoby pečlivě uschovejte na další rok 

2023. Pokud již příští rok nebudete svoz bioodpadu využívat, 

kontaktujte paní Pavlisovou a nádobu si nechte odvézt.  

Tel: 724 372 854 

Máte uhrazeny poplatky? 

Správa místních poplatků vyzývá občany, aby si překontrolovali, zda mají uhrazeny poplatky za 

komunální odpad, poplatek ze psů, hřbitovní poplatek, za pozemek a kůlnu na rok 2022, které byly 

splatné do 30.04.2022. 

Pokud jste tak neučinili, doporučuji dlužnou částku uhradit v nejbližším možném termínu. Pro bližší 

informace o Vašich poplatcích volejte na tel: 354548824.  

Platbu můžete uhradit na účet města Skalná: 3024331/0100 vedeného u Komerční banky v Chebu,  

vs: číslo poplatníka, specifický symbol zjistíte dle poplatku: 3722 – komunální odpad, 1341 – ze psů, 

3632 – hřbitovní poplatek, 1012 – pozemky, 1013 – kůlny. Nebo uhraďte v hotovosti do pokladny města 

Skalná. Děkujeme všem poplatníkům za včasnou úhradu.  

                                                                                                         Kamila Kirch – Správa poplatků MěÚ Skalná 

                                                                                                            

tel:724
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Navýšení cen za odvoz odpadu 

Vážení spoluobčané, 

počínaje rokem 2022 jsme byli nuceni přistoupit na nový systém zpoplatnění odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci. Jednalo se o poměrně zásadní změnu, která znamenala nejen nový pohled na 

cenotvorbu, ale také přinesla odlišný přístup ve vztahu k poplatníkovi. Po ročním vyhodnocení, 

můžeme konstatovat, že se přechod na nový systém povedl. Drtivá většina z vás naplnila veškeré 

zákonné povinnosti při registraci poplatníka a město neeviduje v této souvislosti žádné dlužníky.  

Nejvíce obtížné bylo nastavit správně cenu za odvoz odpadu, kdy se do celé kalkulace muselo zohlednit 

celkové množství vyprodukovaného odpadu na území našeho města, zpětné bonusy za tříděný odpad, 

četnosti vyvážení jednotlivých nádob, náklady na velkoobjemový odpad a další vstupní data.  

Nový systém také přinesl změnu v přístupu jednotlivých poplatníků, kdy celá řada z vás přistoupila 

k možnosti upravit objem své nádoby na směsný odpad a zároveň upravila i četnost vyvážení. Tím se 

zvýšil i tlak na třídění odpadu, což bylo cílem celé změny.  

Přesná čísla ještě nejsou k dispozici, ale s ohledem na požadavky svozové firmy, které se dramaticky 

zvýšily vstupní náklady, zejména na pohonné hmoty, v kombinaci s postupným navyšováním cen za 

skládkovné a s očekávaným nárůstem mzdových nákladů, které musí alespoň částečně kopírovat velmi 

vysokou inflaci, dojde od roku 2023 k navýšení ceny za odvoz odpadu.  

Naše město se rozhodlo, že nedovolí promítnout požadované navýšení ceny této služby do ceny za 

odvoz odpadu v plné výši a bude ji částečně kompenzovat z vlastního rozpočtu. Zvolíme rozložení 

skokového navýšení cen do alespoň dvou let, abychom snížili nápor na již tak napjaté rodinné rozpočty 

každého z nás.  

I přes toto opatření jsme nuceni navýšit cenu za svoz odpadu o cca 15 %. Z původních 0,80 hal./1 l 

odpadu (objemu nádoby), nově na 0,92 hal./1 l. Tabulku s konkrétními výpočty naleznete níže. Opět 

každému doporučujeme, abyste se ještě více zaměřili na třídění odpadu a snížili objem, případně 

četnost vyvážení své nádoby na odpad. Jedině tak lze cenový nárůst alespoň částečně kompenzovat. 

 

Veškeré informace k této problematice, včetně poradenství, získáte na MěÚ Skalná u paní Kirch na tel. 

čísle: 354548824 

 

SKO včetně DPH 15 % 
 

Objem nádoby Četnost obsluhy 

1 x 14 dní 1x14 dní v létě, 

1x7 dní v zimě 

1 x týdně 

80 l 1914 2870 3827 

120 l 2870 4306 5741 
 240 l 5741 8611 11482 

660 l 15787 x 31574 

1100 l 26312 x 52624 

*kombinovaný odvoz TDO od 1.5.-31.10.- odvoz 1x14dní, od 1.11.-30.4.-odvoz 1x7dní 

* odvoz 1x14dní každý lichý týden 

Ing. Radomil Gold – místostarosta 
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Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů Skalná 

Výkonný výbor SDH Skalná zve všechny své členy s volebním hlasem na VVH SDH Skalná. Ta se koná 

v sobotu 7. ledna od 18 hodin v hasičské zbrojnice Skalná. Žádáme své členy, aby se z organizačních 

důvodů dostavili 30 minut před zahájením jednání. Během této VVH budou vybírány členské příspěvky 

pro rok 2023. Děkujeme všem členům SDH Skalná za účast. 

Roman Melničuk – velitel 
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Adventní období ve školce 

Tohle krásné období jsme započali vystoupením s dětmi pro 

veřejnost na Slavnostním rozsvícení vánočního stromu 

v podhradí hned 1. adventní neděli 27.11. Děti se na vystoupení 

moc těšily, protože minulé 2 roky se vystoupení konat nemohlo 

z důvodu Covidu. Krásnou vánoční atmosféru doplnili naši malí 

vánoční skřítci ze třídy Motýlků předem připraveným 

programem. 

V úterý 29. listopadu k nám přijela návštěva dětí i učitelek 

z německého Bad Brambachu. Nejprve jsme jim ukázali celou 

naši školku, předali jsme si vzájemně drobné dárečky, zazpívali si, 

zahráli, společně jsme stolovali na svačinu i oběd a také jsme se 

společně s našimi hosty účastnili cvičení se sportovními lektory 

ve sportovní hale v rámci projektu „Školka v pohybu“. Těšíme se 

na další společné setkání 😊 

V pátek 2. prosince třída Motýlků společně 

s místními zahrádkáři a technickými službami 

města osázela podhradí cibulovinami jarních 

květů. Snad nám všem na jaře vykvetou pro 

radost. 😊 

V neděli 4.12. vystoupily děti třídy Motýlků se 

svým vánočním programem na tradičním Setkání 

tří generací ve sportovní hale.  

V pondělí 5.prosince byl ve školce opravdu 

výjimečný den. Konala se zde totiž ve všech třídách 

Mikulášská besídka se sladkou nadílkou. Do školky 

přišel Mikuláš se zástupem čertů i andělů. To byl tedy zážitek. Ve všech třídách měly děti připraveno 

vystoupení pro tuto nevšední návštěvu. Velice 

děkujeme za dobrou spolupráci se žáky 9.třídy ZŠ i 

s jejich panem učitelem Ing. Jiřím Mesnerem, 

Poděkování patří také manželům Pišojovým ze 

Smíšeného zboží HETYMA, kteří věnovali banány 

pro každé dítě do nadílky. Zbytek náplně i 

Mikulášské taštičky zajistila MŠ. 

Přeji touto cestou za celou MŠ všem čtenářům 

klidné, pohádkové a ve zdraví prožité vánoční 

svátky a zároveň spoustu sil i elánu do nového 

roku. 

                                                    Za mateřskou školu Bronislava Kuželková 
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Přípravnou třídu při ZŠ Skalná na-
vštěvuje 11 dětí. Cílem je všestranný 
rozvoj dětí. Jejich psychická, sociál-
ní a fyzická připravenost pro vstup 
do 1. třídy.
Naše třída je umístěna v budově 
školy Chanos, a tak mají děti mož-
nost se lépe adaptovat na prostředí 
školy, vytvořit si kladný vztah a dů-
věru k pedagogům a ostatním spolu-
žákům. Třída je přizpůsobena potře-
bám dětí, je v ní i spousta prostoru 
pro hraní, neboť hra je velmi důleži-
tou součástí pro rozvoj předškolních 
dětí. 
Program v přípravné třídě je velmi 
podobný, jako v posledním ročníku 
MŠ. Nejedná se o klasickou výuku. 
Děti se učí dovednosti, které budou 
do školy potřebovat hravou formou. 
U dětí jsou rozvíjeny nejrůznější ob-
lasti jejich osobnosti – matematické 

představy, zrakové a sluchové vní-
mání, časová a prostorová orientace, 
hrubá a jemná motorika, řečové a ja-
zykové dovednosti, koncentrace po-
zornosti, věnujeme se také logope-
dickým cvičením, přípravě na psaní 
a čtení, grafomotorickým cvičením.
Děti se na nové školní prostředí 
adaptovaly velmi rychle, bez obtíží 
si zvykly na nový režim. Příprava na 
školu děti moc baví a do školy chodí 
s úsměvem a radostí. Jsou plní chuti 
do poznávání všeho nového. Užívá-

me si spolu ve třídě spoustu legrace. 
Nejvíce se dětem líbí, že jsou v kon-
taktu s ostatními kamarády, kteří 
nastoupili již do 1. třídy. V družině 
se také potkávají s dětmi z vyšších 
tříd, což je pro ně mnohdy velmi mo-
tivační. V kontaktu také zůstáváme 
s mateřskou školkou Skalná. S dětmi 
z MŠ chodíme např. každé úterý cvi-
čit do sportovní haly s profesionál-
ními trenéry, v rámci projektu Škola 
v pohybu.  
Bc. Barbora Francková, DiS.

Jak se daří našim nejmenším 
dětem v přípravné třídě
První tři měsíce školního 
roku jsou za námi, a jak se 
vlastně daří našim nemladším 
z přípravné třídy v novém 
prostředí? 
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Na cyklostezce Skalná – Starý Rybník přibylo další solární osvětlení 

Město Skalná i v letošním roce pokračovalo v dalším osvětlení 

cyklostezky Skalná – Starý Rybník, které bylo započato již v 

předešlých letech. V letošním roce město Skalná obdrželo od 

Karlovarského kraje dotaci ve výši 100 000 Kč v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistické 

infrastruktury v Karlovarském kraji“. V rámci této dotace a za 

spoluúčasti města Skalná bylo na stezku osazeno dalších 6 

solárních svítidel.  

 

Zlepšení funkčního stavu zeleně ve Skalné 

V ulici Nádražní a v zeleni mezi Panskou loukou a hlavním průtahem Skalnou bylo vysazeno celkem 54 

nových stromů. Tento projekt je financován Státním fondem životního prostředí ČR na základě 

rozhodnutí ministra životního prostředí. Celkové způsobilé výdaje a výše příspěvku SFŽP ČR činí 

243 888 Kč. 

Stromy v ulici Nádražní nahradily stromy staré, které by dle odborníka dále neprosperovaly. Jedná se 

o okrasné višně. Na Panské louce se především jedná o ovocné stromy – např. jabloně, slivoně, ale také 

ořešák.  
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Rozsvěcení vánočního stromečku 

V neděli 27.11. proběhlo jako každým rokem 

slavnostní rozsvěcení vánočního stromečku. 

Vystoupily děti z mateřské školky, základní školy a 

vystoupil sbor Luběnky. 

Mohli jste si při vánoční atmosféře zakoupit něco 

dobrého k jídlu či k pití, jmelí, vánoční cukroví, 

výrobky ručně dělané tzv. HOME MADE apod. 

Po celou dobu akce nám přálo počasí a panovala 

vánoční atmosféra. 
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Setkání tří generací 

Druhou adventní neděli 4.12. proběhlo Setkání tří generací. 

Pro naše spoluobčany bylo připraveno malé pohoštění, překvapení formou prezentace fotek s názvem 

„Ohlédnutí zpět“ kde jsme společně zavzpomínali na to, jak Skalné vypadala dříve. 

Program si také připravily děti z mateřské a základní školy. Děti zazpívaly vánoční koledy a spolek Trnky 

Brnky si připravil taneční vystoupení. 

Po celé odpoledne hrál a zpíval pan Václav Plachý. 
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Inzerce 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 

povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Lukáš Verbovský, tel. 354 548 823, Mgr. Martina Muchnová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 

zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce                  

• vyšlo 15. prosince 2022 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na 

Městském úřadě ve Skalné. 

Radostné Vánoce plné lásky a 

šťastný nový rok 2023 přeje 

ZO českého zahrádkářského 

svazu Skalná 

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

